



## CHAMADA PÚBLICA Nº001/2026

### DECLARAÇÃO DA NÃO EXISTÊNCIA DO TRABALHO DO MENOR

A Associação ou Cooperativa, inscrita no CNPJ Nº....., por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a)....., portador (a) da Carteira de Identidade nº....., e CPF/MF sob o nº..... DECLARA, para fins do disposto no inciso “V” art. 27 da Lei 14.133/21 b b e suas alterações, que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, menores de 16 (dezesesseis) anos, executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Duas Barras , ..... de .....de 2026.

---

Associação ou Cooperativa



**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº01/2026**

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

1. Nome do Proponente: _____	2. CNPJ _____		
3. Endereço: _____ _____ _____ _____	4. Município/UF: _____		
5. E-mail: _____	6. _____ DDD/Fone: _____		7. CEP: _____ _____
8. Nº DAP Jurídica: _____	9. Banco: _____ _____ _____	10. Agência Corrente: _____ _____ _____	11. Conta Nº da Conta: _____ _____ _____
12. Nº de Associados: _____	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: _____		14. Nº de Associados com DAP Física: _____
15. Nome do representante legal: _____ _____ _____	16. _____ CPF: _____	17. DDD/Fone: _____ _____	
18. _____ Endereço: _____ _____ _____	19. Município/UF: _____ _____ _____		

## 20. Nome do Agricultor Familiar do grupo Formal

01- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

02- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

03- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

04- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

05- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

06- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	

			R\$	
			R\$	
			R\$	

07- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

08- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

09- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

10- \_\_\_\_\_ DAP \_\_\_\_\_

Produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	
			R\$	

PROJETO DE VENDA

**GRUPO FORMAL**

RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

**PROPOSTA**

Itens	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	QUANT.	Valor Unit.	Valor Total
01	Abóbora madura	KG	1.200	5,56	R\$ 6.672,00			
02	Aipim	KG	1.400	5,69	R\$ 7.966,00			
03	Abobrinha	KG	1.600	5,78	R\$ 9.248,00			
04	Banana prata	KG	7.000	5,86	R\$ 41.020,00			
05	Banana d' água	KG	5.000	5,29	R\$ 26.450,00			
06	Banana passa	KG	800	66,53	R\$ 53.224,00			
07	Batata doce	KG	1.400	5,88	R\$ 8.232,00			
08	Beterraba	KG	1.000	5,46	R\$ 5.460,00			
09	Canjiquinha vermelha	KG	900	9,84	R\$ 8.856,00			
10	Caqui-	KG	1.500	9,80	R\$ 14.700,00			
11	Cenoura	KG	1.750	4,50	R\$ 7.875,00			
12	Chuchu	KG	1.200	4,92	R\$ 5.904,00			
13	Farinha de mandioca	KG	900	10,33	R\$ 9.297,00			
14	Feijão preto	KG	6.000	10,50	R\$ 63.000,00			
15	Flocão de milho	PCT	150	4,77	R\$ 715,50			
16	Fubá de 1ª qualidade"	KG	600	7,85	R\$ 4.710,00			
17	Goiabada cascão	UNID	1.000	11,85	R\$ 11.850,00			

18	Inhame	KG	1.500	8,90	R\$ 13.350,00			
19	Iogurte Natural	UNID	700	12,64	R\$ 8.848,00			
20	Iogurte Sabor Morango	UNID	1.800	14,95	R\$ 26.910,00			
21	Jiló	KG	1.000	6,99	R\$ 6.990,00			
22	Laranja pera -	KG	8.000	8,00	R\$ 64.000,00			
23	Maracujá	KG	200	12,66	R\$ 2.532,00			
24	Mexerica Ponkan-	KG	1.800	7,50	R\$ 13.500,00			
25	Melancia	KG	3.000	5,50	R\$ 16.500,00			
26	Milho de pipoca-	PCT	220	4,50	R\$ 990,00			
27	Polpa de fruta	SACHÊ	5.000	12,90	R\$ 64.500,00			
28	Pó de café	PCT	1.400	40,71	R\$ 56.994,00			
29	Queijo Minas Frescal,	UNID	1.400	22,60	R\$ 31.640,00			
30	Repolho	KG	1.000	4,95	R\$ 4.950,00			
31	Tomate	KG	5.600	8,49	R\$ 47.544,00			
32	Ovo caipira	DZ	6.000	13,90	R\$ 83.400,00			
					R\$ 727.827,50	<b>Total:</b>		

DUAS BARRAS, \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE 2026

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DO GRUPO FORMAL



## CHAMADA PÚBLICA Nº001/2026

### DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELO CONTROLE DO ATENDIMENTO DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA DOS COOPERADOS/ASSOCIADOS

\_\_\_\_\_, DAP JURÍDICA COM SEDE NO \_\_\_\_\_, CNPJ Nº \_\_\_\_\_, MUNICÍPIO DE \_\_\_\_\_, NESTE ATO

REPRESENTADO(A)

POR \_\_\_\_\_ PORTADOR(A)

DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG Nº \_\_\_\_\_ CPF Nº \_\_\_\_\_, NOS TERMOS DO ESTATUTO SOCIAL, DECLARA

**QUE SE RESPONSABILIZARÁ PELO CONTROLE DO LIMITE INDIVIDUAL DE VENDA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL QUE COMPÕEM O QUADRO SOCIAL DESTA ENTIDADE, NO VALOR DE R\$ 40.000,00 ( QUARENTA MIL REAIS) POR DAP/ANO CIVIL/ÓRGÃO COMPRADOR REFERENTE À SUA PRODUÇÃO, CONSIDERANDO OS DISPOSITIVOS DA LEI Nº 12.512 DE 14/10/2011, E SUAS ALTERAÇÕES, DO DECRETO Nº 7.775 DE 4/07/2012, E SUAS ALTERAÇÕES E DA RESOLUÇÃO GGPA Nº50 DE 26/09/2012, E SUAS ALTERAÇÕES, E DEMAIS DOCUMENTOS NORMATIVOS, NO QUE COUBER.**

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ DO MÊS DE \_\_\_\_\_ DO ANO DE \_\_\_\_\_

ASSINATURA



## CHAMADA PÚBLICA Nº001/2026

### DECLARAÇÃO DE QUE OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM ENTREGUES SÃO PRODUZIDOS PELOS ASSOCIADOS/COOPERADOS

\_\_\_\_\_, INSCRITA  
NO CNPJ Nº \_\_\_\_\_, POR INTERMÉDIO DE  
SEU \_\_\_\_\_ REPRESENTANTE \_\_\_\_\_ LEGAL O  
\_\_\_\_\_, PORTADOR DA CARTEIRA DE  
IDENTIDADE Nº \_\_\_\_\_ E DO CPF Nº \_\_\_\_\_,  
NA QUALIDADE DE PROPONENTE NO PROCESSO LICITATÓRIO DENOMINADO DE  
CHAMADA PÚBLICA Nº01/2025, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE OS GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS A SEREM ENTREGUES SÃO PRODUZIDOS PELOS  
ASSOCIADOS/COOPERADOS.

\_\_\_\_\_, DIA \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DO ANO DE \_\_\_\_\_

ASSINATURA





## DECLARAÇÃO DE CONDIÇÕES DA ENTREGA

### DECLARAÇÃO DE CONDIÇÕES DA ENTREGA DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Eu, \_\_\_\_\_, inscrito no CPF nº \_\_\_\_\_, Identidade nº \_\_\_\_\_, DAP nº \_\_\_\_\_, residente em \_\_\_\_\_, CEP: \_\_\_\_\_, na cidade de \_\_\_\_\_, nacionalidade \_\_\_\_\_, estado civil \_\_\_\_\_, profissão \_\_\_\_\_. DECLARO, sob pena de lei, que tenho condições de efetuar a entrega dos produtos cotados na CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2026, em meios de transporte adequados e em condições corretas de acondicionamento, temperatura, embalagem e demais exigências previstas e necessárias de proteção contra contaminação e deterioração dos gêneros alimentícios, considerando os dispositivos da Lei nº 11.947/2009, Lei 15.226 de 30 de setembro de 2025 e da Resolução CD/FNDE nº 38/2009 e demais normas que regem o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no que couber, no sentido de garantir a Segurança Alimentar e Nutricional dos beneficiários.

Duas Barras, ..... de \_\_\_\_\_ de 2026.



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

**GRUPO INFORMAL**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº01/2026

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

**GRUPO INFORMAL**

1. Nome do GRUPO ou REPRESENTANTE FORMAL: _____ _____	2. _____ CPF: _____
3. _____ Endereço: _____ _____ _____	4. _____ Município/UF: 5. CEP: _____ _____ _____
6. E-mail (quando houver): _____ _____	7. _____ Fone: _____
8. Organizado por Entidade Articuladora ( ) Sim ( ) Não	9. Nome da Entidade Articuladora (quando houver): _____ _____ _____ _____ 10. E-mail/Fone: _____ _____ _____ _____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____

**FORNECEDORES PARTICIPANTES**

Nome do Agricultor (a) Familiar	CPF	DAP física
1- _____		
2- _____		
3- _____		
4- _____		
5- _____		



6-

7-

8-

9-

10-

11-

12-

13-

## RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROPOSTA

Itens	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	QUANT.	Valor Unit.	Valor Total
01	Abóbora madura	KG	1.200	5,56	R\$ 6.672,00			
02	Aipim	KG	1.400	5,69	R\$ 7.966,00			
03	Abobrinha	KG	1.600	5,78	R\$ 9.248,00			
04	Banana prata	KG	7.000	5,86	R\$ 41.020,00			
05	Banana d'água	KG	5.000	5,29	R\$ 26.450,00			
06	Banana passa	KG	800	66,53	R\$ 53.224,00			
07	Batata doce	KG	1.400	5,88	R\$ 8.232,00			
08	Beterraba	KG	1.000	5,46	R\$ 5.460,00			
09	Canjiquinha vermelha	KG	900	9,84	R\$ 8.856,00			
10	Caqui-	KG	1.500	9,80	R\$ 14.700,00			
11	Cenoura	KG	1.750	4,50	R\$ 7.875,00			
12	Chuchu	KG	1.200	4,92	R\$ 5.904,00			
13	Farinha de mandioca	KG	900	10,33	R\$ 9.297,00			
14	Feijão preto	KG	6.000	10,50	R\$ 63.000,00			
15	Flocão de milho	PCT	150	4,77	R\$ 715,50			
16	Fubá de 1ª qualidade	KG	600	7,85	R\$ 4.710,00			
17	Goiabada cascão	UNID	1.000	11,85	R\$ 11.850,00			
18	Inhame	KG	1.500	8,90	R\$ 13.350,00			
19	Iogurte Natural	UNID	700	12,64	R\$ 8.848,00			

20	Yogurte Sabor Morango	UNID	1.800	14,95	R\$ 26.910,00			
21	Jiló	KG	1.000	6,99	R\$ 6.990,00			
22	Laranja pera -	KG	8.000	8,00	R\$ 64.000,00			
23	Maracujá	KG	200	12,66	R\$ 2.532,00			
24	Mexerica Ponkan-	KG	1.800	7,50	R\$ 13.500,00			
25	Melancia	KG	3.000	5,50	R\$ 16.500,00			
26	Milho de pipoca-	PCT	220	4,50	R\$ 990,00			
27	Polpa de fruta	SACHÊ	5.000	12,90	R\$ 64.500,00			
28	Pó de café	PCT	1.400	40,71	R\$ 56.994,00			
29	Queijo Minas Frescal,	UNID	1.400	22,60	R\$ 31.640,00			
30	Repolho	KG	1.000	4,95	R\$ 4.950,00			
31	Tomate	KG	5.600	8,49	R\$ 47.544,00			
32	Ovo caipira	DZ	6.000	13,90	R\$ 83.400,00			
					R\$ 727.827,50	<b>Total:</b>		

DUAS BARRAS, \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE 2026

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DO GRUPO INFORMAL



## FORNECEDOR INDIVIDUAL

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº01/2026

### I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

#### FORNECEDOR INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: _____	2. CPF _____		
3. Endereço: _____	4. Município/UF: _____		
5. E-mail: _____	6. _____	DDD/Fone: _____	7. CEP: _____
8. Nº DAP Jurídica: _____	9. Banco: _____	10. Agência Corrente: _____	11. Conta Nº da Conta: _____

## RELAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

### PROPOSTA

Itens	Descrição do Produto	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	QUANT.	Valor Unit.	Valor Total
01	Abóbora madura	KG	1.200	5,56	R\$ 6.672,00			
02	Aipim	KG	1.400	5,69	R\$ 7.966,00			
03	Abobrinha	KG	1.600	5,78	R\$ 9.248,00			
04	Banana prata	KG	7.000	5,86	R\$ 41.020,00			
05	Banana d'água	KG	5.000	5,29	R\$ 26.450,00			
06	Banana passa	KG	800	66,53	R\$ 53.224,00			
07	Batata doce	KG	1.400	5,88	R\$ 8.232,00			
08	Beterraba	KG	1.000	5,46	R\$ 5.460,00			
09	Canjiquinha vermelha	KG	900	9,84	R\$ 8.856,00			
10	Caqui-	KG	1.500	9,80	R\$ 14.700,00			
11	Cenoura	KG	1.750	4,50	R\$ 7.875,00			
12	Chuchu	KG	1.200	4,92	R\$ 5.904,00			
13	Farinha de mandioca	KG	900	10,33	R\$ 9.297,00			
14	Feijão preto	KG	6.000	10,50	R\$ 63.000,00			
15	Flocão de milho	PCT	150	4,77	R\$ 715,50			
16	Fubá de 1ª qualidade	KG	600	7,85	R\$ 4.710,00			
17	Goiabada cascão	UNID	1.000	11,85	R\$ 11.850,00			
18	Inhame	KG	1.500	8,90	R\$ 13.350,00			

19	Iogurte Natural	UNID	700	12,64	R\$ 8.848,00			
20	Iogurte Sabor Morango	UNID	1.800	14,95	R\$ 26.910,00			
21	Jiló	KG	1.000	6,99	R\$ 6.990,00			
22	Laranja pera -	KG	8.000	8,00	R\$ 64.000,00			
23	Maracujá	KG	200	12,66	R\$ 2.532,00			
24	Mexerica Ponkan-	KG	1.800	7,50	R\$ 13.500,00			
25	Melancia	KG	3.000	5,50	R\$ 16.500,00			
26	Milho de pipoca-	PCT	220	4,50	R\$ 990,00			
27	Polpa de fruta	SACHÊ	5.000	12,90	R\$ 64.500,00			
28	Pó de café	PCT	1.400	40,71	R\$ 56.994,00			
29	Queijo Minas Frescal,	UNID	1.400	22,60	R\$ 31.640,00			
30	Repolho	KG	1.000	4,95	R\$ 4.950,00			
31	Tomate	KG	5.600	8,49	R\$ 47.544,00			
32	Ovo caipira	DZ	6.000	13,90	R\$ 83.400,00			
					R\$ 727.827,50	Total:		

DUAS BARRAS, \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE 2026

ASSINATURA DO AGRICULTOR INDIVIDUAL